Чукотский автономный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 мая  2012г.                № 11

Об организации общественных работ в

сельском поселении Усть – Белая в 2012 году.

В целях обеспечения временной занятости и дополнительной социальной поддержки

безработных граждан, решения задач социально – экономического  развития и

благоустройства сельского поселения Усть – Белая, на основании закона РФ от 19 апреля

1991 года №1032-1 « О занятости населения в Российской Федерации», Положения об

организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства РФ от

14 июля 1997 года № 875 « Об утверждении Положения об организации общественных

работ», Администрация  муниципального образования сельского поселения Усть-Белая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов общественных работ по сельскому поселению

Усть – Белая на 2012 год

2.  Заключения договоров с предприятиями о совместной деятельности об организации

общественных работ осуществляется в установленном порядке Государственным

казённым учреждением «Анадырский центр занятости населения»»

3. Оплата труда граждан, занятых на общественных работах, производится за счет

средств работодателей за фактически отработанное время или за фактически

выполненную работу в соответствии с действующими на предприятии условиями

оплаты труда или на договорной основе из расчета не ниже минимального размера

оплаты труда, установленного действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Постановление разместить  на стендах официальной информации

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

и.о. зам. Главы Администрации                                                               О.А. Вольнаут

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

                                                                                       сельского поселения Усть-Белая

                                                                                          от 05 мая 2012 года № 11

Перечень

видов общественных работ по сельскому поселению Усть – Белая на 2012 год

1. Подсобные рабочие

2. Рабочие по благоустройству, озеленению и очистке территорий.

3. Уборщики лестничных площадок жилых домов

4. Другие виды неквалифицированных работ, не требующие специальной

подготовки.